ATA  Nº  1839

Aos 16 dias do mês de junho de 2021, às 18h30, na Sala de Sessões,
reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária,

e presidindo os trabalhos, o vereador César André Kortz iniciou a
sessão com a presença dos demais vereadores: Adiles Meyer,

Alessandra Brod, José Elton Lorscheiter, Marcelo Luiz Schneider,  Paulo
Roberto Heck, Nelson Paulo Backes, Rodrigo Kreutz, Roque Haas,

Vanderlei Majolo e Maria Helena Matte. A ata da Sessão anterior foi
aprovada por unanimidade.  Foi lido também o Ofício 105/2021 do

Poder Executivo .  Os pronunciamentos dos vereadores estão gravados
digitalmente, conforme arquivo. Na Ordem do Dia foi apreciada e

aprovada por unanimidade a seguinte matéria: PROJETO DE LEI Nº 027

DE 17 DE  MAIO DE 2021 com Emenda Legislativa n°003/2021 que
Concede denominação de Ruas no Município de Arroio do

Meio.PROJETO DE LEI Nº 032,  DE 31 DE MAIO DE 2021 que Autoriza
o Poder Executivo a executar pavimentação com pedras regulares de

basalto, mediante Contribuição de Melhoria.PROJETO DE LEI N° 033,
DE 31 DE MAIO DE 2021 Dá nova redação ao art. 1°, item b, da Lei

Municipal n° 2631, de 26 de maio de 2008, a qual dispõem sobre
denominação de ruas no bairro São Caetano.PROJETO DE LEI N°034,

DE 31 DE MAIO DE 2021 que Altera dispositivos da Lei n° 3.631, de 16
de novembro de 2017. Projeto 035/2021 do Executivo  baixa as

Comissões. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a
sessão. Arroio do Meio, 16 de junho de 2021.

  César André Kortz                                               Vanderlei Majolo
       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk

              Secretário Legislativo